SE
RVICIO
P
O
ST V E NTA
Ser vicio
Postventa
El Calor Inteligente

 Sin necesidad de mantenimiento
 Aislamiento termoacústico
Tarifa suelo radiante 2023
Edición 9
Fabricación
EUROPEA
Productos europeos
de alta calidad.
Suelo radiante 2023
2 Los precios pueden variar sin previo aviso y son válidos salvo error tipográfico.
AHORRO
C ALIDAD
<< Índice general
 Código Modelo Descripción Longitud M. fardo M. jaula PVP/m.
0051690020 PRETSBEV16 16 x 1,8 4 metros 160 4.000 2,39
0051690021 PRETSBEV20 20 x 1,9 4 metros 120 3.000 3,22
0051690022 PRETSBEV25 25 x 2,3 4 metros 80 2.000 4,62
0051690023 PRETSBEV32 32 x 2,9 4 metros 60 1.500 7,23
Fabricadas según ISO 22391 - DIN 4726 e ISO 17455.
PEXa EVOH en barra
 Código Modelo Medidas Espesor Longitud Metro / Palet PVP/m.
0051699009 PERTEV5C1618240 16 1,8 240 3.120 2,05
0051699010 PERTEV5C1618500 16 1,8 500 4.000 2,05
PERT EVOH 5 capas rollo
• Tubería de Polietileno resistente a la temperatura PERT tipo II
con barrera antidifusión de Oxígeno EVOH.
• Fabricadas en 5 capas PERT/adhesivo/EVOH/adhesivo/PERT.
• La barrera EVOH evita la creación de lodos producidos por
el oxígeno en el agua, y por tanto aumenta la vida útil de la
instalación evitando la corrosión de los elementos metálicos de la
instalación; en caldera, colectores, accesorios.
 Código Modelo Descripción Longitud Metros palet PVP/m.
0051690030 PRETEVR16 16 x 1,8 240 4.320 2,28
0051690040 PRETEVR16640 16 x 1,8 640 3.840 2,28
0051690031 PRETEVR20 20 x 1,9 200 4.400 3,01
0051690041 PRETEVR20500 20 x 1,9 500 3.500 3,01
0051690046 PRETEVR25 25 x 2,3 50 1.400 4,52
0051690045 PRETEVR32 32 x 2,9 50 1.100 7,41
• PEX-A TUBE con barrera antidifusión de oxígeno.
• Fabricado según norma UNE-EN 1.264. ISO 15875 - 3/ 4:2004.
Tuberías suelo radiante
Eval-PEX EVOH

• Más poder de aislamiento térmico y acústico.
• Fabricado en EUROPA.
• Consultar portes.
Panel aislante grafiplac base 38 mmPanel aislante grafiplac base 23 mm
Ventajas del sistema Placa EPS GRAFITO
• Cumplen el código técnico.
• Ahorro energético.
• Aislamiento térmico.
• Aislamiento acústico.
Suelo radiante 2023
4 Los precios pueden variar sin previo aviso y son válidos salvo error tipográfico.
AHORRO
C ALIDAD
<< Índice general
 Código Modelo Descripción Longitud Metros palet PVP/metro
0051690100 PRETKEVR16 16 x 1,8 mm 240 4.320 3,38
0051690101 PRETKEVR16640 16 x 1,8 mm 640 3.840 3,38
0051690102 PRETKEVR20 20 x 1,9 mm 240 2.640 4,28
Polietileno reticulado
PEX-A ENGEL barra
Tubería KLETT 5 capas
1. Tubería PEX-a.

• Colector monobloc en poliamida con válvula termostática preparada para montaje de cabezal termostático y
caudalímetros. Incluido kit de entrada con termómetros, purgadores y grifo de descarga.
• Euroconos de salida no incluidos en el precio.
Kit colector Compact Plus completo 1”
termoplástico montado
Suelo radiante 2023
9Las imágenes por error podrían no coincidir. IVA no incluido en los precios.
<< Índice general
 Código Modelo Descripción Unds./c. PVP
0061690006 SRADPEX16 PEX 16 4,82
0061690023 SRADPEX20 PEX 20 5,82
0061690033 SRADMC16 Multicapa 16 5,67
0061690034 SRADMC20 Multicapa 20 5,82
Eurocono 3/4”
 Código Modelo Ancho Alto Fondo Circuitos Unds./c. PVP
0061690008 SRCC450 450 705-805 80-100 De 2 a 4 1 198,54
0061690009 SRCC530 530 705-805 80-100 De 5 a 6 1 216,44
0061690010 SRCC680 680 705-805 80-100 De 7 a 10 1 254,71
0061690011 SRCC830 830 705-805 80-100 De 11 a 12 1 282,06
0061690012 SRCC1030 1030 705-805 80-100 De 13 a 16 1 344,27
• Profundidad variable de 8 a 10 cms.
• Caja de acero galvanizado con puerta regulable y cerradura.
• Paneles laterales dotados de 8 pasos pretroquelados.
• Dos rieles de fijación para soportes del colector.